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Preisblatt für die Nutzung von Zusatzleistungen  

Wasser 
gültig ab 01.01.2021  

 

 

1. Messpreise für Standard-Zähler 

Messeinrichtungen 
Nettopreis 

pro Jahr 

Bruttopreis 

pro Jahr 

Normalzähler 

Wasserzähler bis Größe Qn 6 / Q3 10 25,00 € 26,75 € 

Wasserzähler bis Größe Qn 10 / Q3 16 40,00 € 42,80 € 

Wasserzähler über Größe Qn 10 / Q3 16 81,60 € 87,31 € 

Verbundzähler 

Wasserzähler bis Größe Qn 6 / Q3 10 150,00 € 160,50 € 

Wasserzähler bis Größe Qn 10 / Q3 16 200,00 € 214,00 € 

Wasserzähler über Größe Qn 10 / Q3 16 300,00 € 321,00 € 

Weicht die vorhandene Messeinrichtung und/oder die Anzahl der Messungen vom Standard ab, werden die Preise 
entsprechend dem Kundenauftrag gemäß Punkt 2. „Preis für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen“ abgerechnet. 

Fernauslesung Daten 
Nettopreis 

pro Jahr 
Bruttopreis 

pro Jahr 

Impulsweitergabe durch Cyble-Sensor je Zählpunkt 5,00 € 5,35 € 

Standrohr 

 

Nettopreis 
pro Vorgang 

Bruttopreis 
pro Vorgang 

Nettopreis 
pro Tag 

Bruttopreis 
pro Tag 

Grundpreis 65,00 € 69,55 € - - 

Leihgebühr - - 0,64 € 0,68 € 

Für die Überlassung eines Standrohres wird eine Kaution in Höhe von 200,00 € fällig, welche bar zu bezahlen ist. 
Diese wird nach Rückgabe des Standrohres im unbeschädigten Zustand bar zurück erstattet. 

 

2. Preise für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen 

Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme 
Nettopreis 

pro Vorgang 

Bruttopreis 

pro Vorgang 

Zähler-Inbetriebnahme pro Zähler bis Qn 10 48,50 € 51,90 € 

Zähler-Außerbetriebnahme pro Zähler bis Qn 10 48,50 € 51,90 € 

Zähler-Inbetriebnahme pro Zähler über Qn 10 nach Aufwand nach Aufwand 

Zähler-Außerbetriebnahme pro Zähler über Qn 10 nach Aufwand nach Aufwand 

Inbetriebnahme/Außerbetriebnahme Bau- oder Festanschluss bis  Qn 1,5/Q3 2,5 48,50 € 51,90 € 

Weitere Zusatzleistungen 
Nettopreis 

pro Vorgang 

Bruttopreis 

pro Vorgang 

Handauslesung (bei Kundenverschulden) 150,00 € 160,50 € 

Zählerablesung außerplanmäßig 24,50 € 26,22 € 

Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpauschale pro Zähler (SLP) 48,50 € 51,90 € 

Plombieren pro Zähler 15,00 € 16,05 € 

Zusätzliche Anfahrt 18,46 € 19,75 € 

Mahnkosten  4,00 --- 

Die ausgewiesenen Preise für Zähler-Inbetriebnahme und –Außerbetriebnahme gelten jeweils ohne die Anfahrt und 
Fahrzeugpauschale. 

 
 

Die derzeit gültige Mehrwertsteuer beträgt 7 Prozent. 


